
от_______________ №____________

 
                                     

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

П Р И К А З  

 
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

г . С а р а н с к  
 

 
О проведении тренировочного мероприятия, 
направленного на отработку полного цикла 
технологических процедур обработки 
экзаменационных материалов единого 
государственного экзамена в пунктах проведения 
экзамена и региональном центре обработки 
информации, с участием участников экзаменов 
 

 
В целях подготовки к проведению единого государственного экзамена 

в Республике Мордовия в 2025 году, а также в соответствии с письмом 
ФГБУ «ФЦТ» от 25.02.2025 № 93/02 п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать проведение в Республике Мордовия 18 марта 
2025 года тренировочного мероприятия по русскому языку, направленного 
на отработку полного цикла технологических процедур обработки 
экзаменационных материалов единого государственного экзамена в пунктах 
проведения экзамена и региональном центре обработки информации, с 
участием участников экзаменов (далее – тренировочное мероприятие). 

2. Утвердить: 
2.1. Организационно-территориальную схему проведения 

тренировочного мероприятия в Республике Мордовия 18 марта 2025 года 
(приложение 1 к настоящему приказу); 

2.2. Персональный состав лиц, привлекаемых к проведению 
тренировочного мероприятия 18 марта 2025 года в качестве организаторов 
пунктов проведения экзаменов (приложение 2 к настоящему приказу). 

2.3. Персональные составы экспертов, осуществляющих проверку 
развернутых ответов по русскому языку участников тренировочного 
мероприятия 18 марта 2025 года, согласно приложению 3 к настоящему 
приказу. 

3. Экспертам предметной комиссии по русскому языку (председатель 
Т.Н. Разумова) провести проверку развернутых ответов участников 
тренировочного мероприятия до 24 марта 2025 г. 

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, 
осуществляющих управление в сфере образования, организовать: 



4.1. Безопасную доставку в ППЭ обучающихся 11 классов 
общеобразовательных организаций, принимающих участие в тренировочном 
мероприятии 18 марта 2025 года; 

4.2. Подготовку ППЭ в установленные сроки в соответствии с 
нормативными требованиями. 

5. Руководителю Регионального центра обработки информации 
(далее – РЦОИ) Т.Н. Савичевой обеспечить техническое сопровождение 
тренировочного мероприятия и обработку материалов экзамена.  

6. Отделу общего образования Министерства образования Республики 
Мордовия (начальник С.Г. Гудошникова) совместно с РЦОИ организовать 
подготовку лиц, привлекаемых к проведению тренировочного мероприятия в 
качестве членов ГЭК, технических специалистов, руководителей и 
организаторов ППЭ. 

7. Ответственным лицам обеспечить своевременное выполнение работ 
в соответствии с установленными требованиями, в том числе в части 
обеспечения информационной безопасности. 

8. Отделу общего образования Министерства образования Республики 
Мордовия (начальник С. Г. Гудошникова) довести данный приказ до 
муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования, 
образовательных организаций, регионального центра обработки 
информации. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова 
[SIGNERSTAMP1]  

                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Гудошникова С.Г., 391843 

 



Приложение 3 к приказу 
Министерства образования 

Республики Мордовия 
[REGNUMDATESTAMP] 

 
Персональный состав комиссии экспертов,  

осуществляющих проверку развернутых ответов по русскому языку участников 
тренировочного мероприятия по русскому языку, направленного на отработку 

полного цикла технологических процедур обработки экзаменационных материалов 
единого государственного экзамена в пунктах проведения экзамена и 

региональном центре обработки информации, проводимого 18 марта 2025 года 
с участием участников экзаменов  

 

№ Фамилия, 
имя, отчество Должность 

1.  Разумова Тамара Николаевна учитель русского языка и литературы МОУ 
«Большеелховская средняя общеобразовательная школа» 
Лямбирского муниципального района, председатель (по 
согласованию); 

2.  Маслова Алина Юрьевна доктор филологических наук, профессор, директор 
института довузовского образования МГУ им. Н.П.Огарева 
(по согласованию); 

3.  Аверина Елена  Васильевна заместитель директора по учебно-воспитательной работе, 
учитель русского языка и литературы МОУ «Лямбирская 
средняя общеобразовательная школа №2» Лямбирского 
муниципального района (по согласованию); 

4.  Альканова Галина 
Александровна  

учитель русского языка и литературы МОУ «Лицей №31» 
г.о. Саранск (по согласованию); 

5.  Арбузова Антонина Федоровна учитель русского языка МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №35» г.о. Саранск (по 
согласованию); 

6.  Борисова Инна Викторовна учитель русского языка и литературы МОУ «Гимназия №23» 
г.о. Саранск (по согласованию);  

7.  Васюнина Инна Владимировна учитель русского языка и литературы МБОУ «ОЦ 
«Краснослободская СОШ №1» (по согласованию); 

8.  Вергазова Оксана 
Владимировна 

учитель русского языка и литературы МОУ «Лицей №7» г.о. 
Саранск (по согласованию); 

9.  Гагарина Светлана 
Вячеславовна 

учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия 
№1» г. Рузаевка (по согласованию); 

10.  Горбунова Ольга Анатольевна учитель русского языка и литературы МОУ «Лицей №26» 
г.о. Саранск (по согласованию); 

11.  Денисова Лариса Николаевна кандидат филологических наук, доцент кафедры русского 
языка филологического факультета ФГБОУ ВПО 
«Мордовский государственный университет 
им.Н.П.Огарёва» (по согласованию); 

12.  Елдина  Юлия  Николаевна учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ №27» г.о. 
Саранск (по согласованию); 

13.  Ершова  Наталья Игоревна кандидат филологических наук, доцент кафедры русского 
языка филологического факультета ФГБОУ ВПО 
«Мордовский государственный университет 
им.Н.П.Огарёва» (по согласованию); 

14.  Земскова  Елена Юрьевна учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №4» г. 



№ Фамилия, 
имя, отчество Должность 

Рузаевка (по согласованию); 
15.  Зимина Надежда Васильевна учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №4» г. 

Рузаевка (по согласованию); 
16.  Зотова Татьяна Григорьевна учитель русского языка и литературы МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением 
отдельных предметов №38» г.о. Саранск (по согласованию); 

17.  Колчанова Ирина Петровна учитель русского языка и литературы МОУ «Лицей №43» 
г.о. Саранск (по согласованию); 

18.  Кондратьева Юлия Николаевна учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №17» г.Рузаевка (по 
согласованию); 

19.  Левкина Ольга Валерьевна учитель русского языка и литературы МОУ «Гимназия №23» 
г.о. Саранск (по согласованию);  

20.  Макарова Евгения Сергеевна учитель русского языка и литературы МОУ «Центр 
образования «Тавла» - Средняя общеобразовательная школа 
№17» г.о. Саранск (по согласованию); 

21.  Матренина Наталья Викторовна учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия 
№1» г. Рузаевка (по согласованию); 

22.  Мишина  Елена  Михайловна учитель русского языка и литературы МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 41» г.о. Саранск (по 
согласованию); 

23.  Невлютова Галия Наильевна учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №10» г.Рузаевка (по 
согласованию); 

24.  Некаева  Елена Михайловна учитель русского языка и литературы МБУ «Лицей 1» 
р.п.Чамзинка Чамзинского муниципального района (по 
согласованию); 

25.  Новикова Ирина Геннадьевна учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №5» г.Рузаевка (по 
согласованию); 

26.  Сапунова Ольга Владимировна учитель русского языка и литературы МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением 
отдельных предметов №18» г.о. Саранск (по согласованию); 

27.  Солдатова Наталья Геннадьевна заместитель директора по УВР, учитель русского языка и 
литературы МОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№37» г.о. Саранск (по согласованию); 

28.  Уланова Светлана 
Александровна 

кандидат педагогических наук, доцент кафедры русского 
языка и методики преподавания русского языка МГПУ им. 
М.Е.Евсевьева 

29.  Учеваткина Елена 
Вячеславовна 

учитель русского языка и литературы МОУ «Оброченская 
СОШ» Ичалковского муниципального района (по 
согласованию); 

30.  Чичулина Наталья Викторовна учитель русского языка и литературы МОУ «Луховский 
лицей» г.о. Саранск (по согласованию) 

 
 
 
 



ФИО Место работы, должность Общеобразовательная организация русский язык

Терняев Андрей Павлович,

ФГБОУ ВО «МГПУ имени М.Е. Евсевьева»

(ответственный за получение ЭМ в РЦОИ)

Егорова Ксения 

Андреевна 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Тургеневская средняя общеобразовательная школа", учитель 

математики и информатики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ардатовская средняя 

общеобразовательная школа"

26

Игонина Наталья 

Владимировна 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Ардатовская средняя общеобразовательная школа", 

воспитатель

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Тургеневская средняя 

общеобразовательная школа"

25

Слугина Татьяна 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Тургеневская средняя общеобразовательная школа", 

воспитатель

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Редкодубская средняя 

общеобразовательная школа"

3

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа"

2

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Баевская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Российской Федерации Г.А. Слугина"

5

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Низовская  средняя 

общеобразовательная школа"

4

Государственное бюджетное  общеобразовательное учреждение Республики Мордовия 

"Ардатовская общеобразовательная школа-интернат для детей с нарушениями зрения"

5

54

Бобкова Ольга Валерьевна,

ФГБОУ ВО «МГПУ имени М.Е. Евсевьева»

(ответственный за получение ЭМ в РЦОИ)

Агафонова Дарья 

Алексеевна 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Атяшевского муниципального района Республики Мордовия 

"Поселковская средняя школа № 2", Учитель математики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Атяшевского 

муниципального района Республики Мордовия "Поселковская средняя школа № 1" 

Имени Героя Советского Союза Зайцева Бориса Михайловича

33

Вадяева Наталия 

Федоровна

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Атяшевского муниципального района Республики Мордовия 

"Атяшевская средняя школа", Учитель математики 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Атяшевского 

муниципального района Республики Мордовия "Поселковская средняя школа № 2"

4

Горшунов Максим 

Владимирович 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Атяшевского муниципального района Республики Мордовия 

"Поселковская средняя школа № 1" Имени Героя Советского 

Союза Зайцева Бориса Михайловича",  учитель физики

Муниципальное бюджетное обшеобразовательное учреждение Атяшевского 

муниципального района Республики Мордовия "Аловская средняя школа"

1

Кудосина Людмила 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Атяшевского муниципального района Республики Мордовия 

"Поселковская средняя школа № 1" Имени Героя Советского 

Союза Зайцева Бориса Михайловича",  учитель информатики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Атяшевского 

муниципального района Республики Мордовия "Атяшевская средняя школа"

4

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Атяшевского 

муниципального района Республики Мордовия "Большеманадышская средняя  школа"

4

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Атяшевского 

муниципального района Республики Мордовия "Козловская средняя школа"

2

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Атяшевского 

муниципального района Республики Мордовия "Сабанчеевская средняя школа"

3

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Дубенская средняя 

общеобразовательная школа" Дубенского муниципального района

29

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кочкуровская средняя 

общеобразовательная школа имени Народного учителя СССР Дергачева С.И." 

Дубенского муниципального района

2

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Поводимовская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Социалистического труда 

Н.М.Суродеева" Дубенского муниципального района

9

91

Хоршева Елена Николаевна,

ГБПОУ РМ "СТЭиЭТ им. А.И. Полежаева"

(ответственный за получение ЭМ в РЦОИ)

Кильдюшов Евгений 

Викторович

МБОУ "Мордовско - Полянская ООШ", учитель информатики Муниципальное Бюджетное Общеобразовательное Учреждение "Зубово-Полянская 

гимназия"

31

Пьянзин Владислав 

Николаевич

МБОУ  "Зубово - Полянская СОШ №1",  учитель физической 

культуры

Муниципальное Бюджетное Общеобразовательное Учреждение "Потьминская средняя 

общеобразовательная школа"

21

Муниципальное Бюджетное Общеобразовательное Учреждение "Явасская средняя 

общеобразовательная школа"

38

Муниципальное Бюджетное Общеобразовательное Учреждение "Дубительская 

средняя общеобразовательная школа"

1

Муниципальное Бюджетное Общеобразовательное Учреждение "Леплейская средняя 

общеобразовательная школа"

3

Муниципальное Бюджетное Общеобразовательное Учреждение "Ново-Выселская 

средняя общеобразовательная школа"

7

Муниципальное Бюджетное Общеобразовательное Учреждение "Ново-Потьминская 

средняя общеобразовательная школа"

3

Муниципальное Бюджетное Общеобразовательное Учреждение "Сосновская средняя 

общеобразовательная школа"

2

106

Потапов Сергей Валентинович,

ФГБОУ ВО «МГПУ имени М.Е. Евсевьева»

(ответственный за получение ЭМ в РЦОИ)

Ураев Александр 

Викторович

МБОУ  "Зубово-Полянская гимназия", учитель информатики Муниципальное Бюджетное Общеобразовательное Учреждение "Зубово-Полянская 

средняя общеобразовательная школа  имени Героя Советского Союза Ивана 

Григорьевича Парамонова"

50

ИТОГО:

5 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Атяшевского 

муниципального района 

«Поселковская  средняя школа 

№1»

Балясников Петр 

Владимирович, 

ГБПОУ РМ "Саранский 

электромеханический колледж"
Киселёв Евгений Викторович,

ФГБОУ ВО "МГУ им. Н.П. Огарёва"

Бурканова Оксана Петровна,

ФГБОУ ВО "МГПУ имени М.Е. Евсевьева"

Организационно-территориальная схема проведения в Республике Мордовия 

тренировочного мероприятия по русскому языку, направленного на отработку полного цикла технологических процедур обработки экзаменационных материалов единого государственного экзамена в пунктах проведения экзамена и региональном центре обработки информации, с 

участием участников экзаменов

18 марта 2025 года

Количество участниковНаименование ППЭКод ППЭ Руководитель ППЭ Технический специалист ППЭ

Приложение 1

1 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Ардатовская 

средняя общеобразовательная 

школа» Ардатовского 

муниципального района

Бирюкова Оксана Анатольевна, 

ФГБОУ ВО «МГПУ имени 

М.Е. Евсевьева»
Иневаткина Светлана Евгеньевна,

ФГБОУ ВО «МГПУ имени М.Е. Евсевьева»

ИТОГО:

15 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Зубово-

Полянская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского 

Союза Ивана Григорьевича 

Парамонова» Зубово-

Полянского муниципального 

района

 Зубрилин Андрей 

Анатольевич,

ФГБОУ ВО "МГПУ имени 

М.Е. Евсевьева" 

Члены ГЭК

(с токеном)

ИТОГО:

17 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Зубово-

Полянская гимназия» Зубово-

Полянского муниципального 

района

Самкина Татьяна 

Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Атяшевского муниципального района Республики Мордовия 

"Поселковская средняя школа № 1" Имени Героя Советского 

Союза Зайцева Бориса Михайловича, учитпель математики

Карабанова Оксана 

Николаевна, 

ФГБОУ ВО "МГПУ имени 

М.Е. Евсевьева"



Муниципальное Бюджетное Общеобразовательное Учреждение "Умётская средняя 

общеобразовательная школа"

10

Муниципальное Бюджетное Общеобразовательное Учреждение "Ударная средняя 

общеобразовательная школа"

8

Муниципальное Бюджетное Общеобразовательное Учреждение "Ширингушская 

средняя общеобразовательная школа"

12

Государственное Казённое Образовательное Учреждение Республики Мордовия 

"Ширингушская санаторная школа-интернат"

4

84

Бушева Антонина Юрьевна,

Саранский кооперативный институт (филиал) АНОО 

ВО ЦС РФ «Российский университет кооперации»

(ответственный за получение ЭМ в РЦОИ)

Ерочкина Анастасия 

Алексеевна

МБОУ "Инсарская средняя общеобразовательная школа №1", 

воспитатель ГПД

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Инсарская средняя 

общеобразовательная школа №1"

25

Женина Ольга Борисовна,

МОУ «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов №18» 

городского округа Саранск

Еналеева Ирина 

Владимировна

МБОУ "Инсарская средняя общеобразовательная школа №1",  

учитель английского языка

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Инсарская средняя 

общеобразовательная школа №2"

32

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кочетовская средняя 

общеобразовательная школа"

2

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Нововерхиссенская 

средняя общеобразовательная школа"

2

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Сиалеевско-Пятинская 

средняя общеобразовательная школа"

4

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кадошкинская 

средняя общеобразовательная школа"

13

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Латышовская средняя 

общеобразовательная школа"

3

81

Мурюмин Евгений Евгеньевич,

ФГБОУ ВО "МГУ им. Н.П. Огарёва"

(ответственный за получение ЭМ в РЦОИ)

Хохлова Марина 

Михайловна

ОСП МБУ ДО "Ичалковская ДЮСШ "Дом творчества", педагог 

дополнительного образования

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  "Ичалковская средняя 

общеобразовательная школа"

16

Озерова Евгения 

Васильевна

МОБУ "Смольненская ООШ", учитель информатики Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Кемлянская средняя 

общеобразовательная школа"

28

Буйнов Евгений 

Викторович

МОБУ "Оброченская СОШ" Ичалковского муниципального 

района, учитель английского языка

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Оброченская средняя 

общеобразовательная школа"

6

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Рождественская 

средняя общеобразовательная школа"

7

Муниципальное общеобразовательное   бюджетное учреждение "Берегово-

Сыресевская средняя общеобразовательная школа"

3

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Большеигнатовская 

средняя общеобразовательная школа"

12

72

Морозов Лев Владимирович,

ГБПОУ РМ «СТЭиЭТ им. А.И. Полежаева»

(ответственный за получение ЭМ в РЦОИ)

Ковайкина Альбина 

Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Парапинская средняя общеобразовательная 

школа", педагог дополнительного образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Гимназия №1" 

Ковылкинского муниципального района

29

Якушева Наталья Николаевна,

МБОУ "Ковылкинская СОШ №2"

Мартынова Светлана 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Ковылкинская средняя 

общеобразовательная школа № 4", учитель  математики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ковылкинская средняя 

общеобразовательная школа № 2"

9

Морозова Антонина 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  "Гимназия №1" Ковылкинского 

муниципального района, учитель начальных классов

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ковылкинская средняя 

общеобразовательная школа имени генерал-лейтенанта И.А.Арапова"

4

Пинчугина Светлана 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  "Гимназия №1" Ковылкинского 

муниципального района, учитель математики и 

информатики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ковылкинская средняя 

общеобразовательная школа № 4"

32

Степанов Александр 

Иванович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  "Кочелаевская средняя 

общеобразовательная школа" Ковылкинского 

муниципального района Республики Мордовия, учитель 

физической культутры

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ковылкинская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза М.Г. Гуреева"

13

Чигрин Дмитрий 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Краснопресненская средняя 

общеобразовательная школа", учитель музыки

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Парапинская средняя 

общеобразовательная школа"

4

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Троицкая средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А.Г. Котова"

5

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  Республики Мордовия 

"Кочелаевская школа-интернат"

3

99

Каргин Михаил Иванович,

ФГБОУ ВО «МГПУ имени М.Е. Евсевьева» 

(ответственный за получение ЭМ в РЦОИ)

Кузнецова Юлия 

Геннадьевна

МБОУ«Образовательный центр «Краснослободская средняя 

общеобразовательная школа №1» Краснослободского 

муниципального района Республики Мордовия, тьютор

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Образовательный 

центр "Краснослободская средняя общеобразовательная школа № 1" 

Краснослободского муниципального района РМ

21

Коротова Ольга Геннадьевна,

ФГБОУ ВО «МГПУ имени М.Е. Евсевьева»

Белякова Ирина 

Николаевна

МБОУ "Краснослободский многопрофильный 

лицей"Краснослободского муниципального района Республики 

Мордовия,  учитель математики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Краснослободский 

многопрофильный лицей" Краснослободского муниципального района

29

21 Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Кемлянская средняя 

общеобразовательная школа»  

Ичалковского муниципального 

района

Кириллова Светлана Петровна, 

ГБПОУ РМ «СТЭиЭТ им. А.И. 

Полежаева»
Мамонкина Екатерина Викторовна,

ФГБОУ ВО «МГУ им. Н.П. Огарёва»

ИТОГО:

Жуклина Светлана Яковлевна,

ГБПОУ РМ «СТЭиЭТ им. А.И. 

Полежаева»

Тимофеева Лариса 

Александровна

МБОУ "Инсарская средняя общеобразовательная школа №1",  

учитель математики

19 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Инсарская 

средняя общеобразовательная 

школа № 1» Инсарского 

муниципального района

ИТОГО:

17 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Зубово-

Полянская гимназия» Зубово-

Полянского муниципального 

района

ИТОГО:

31 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Краснослободский 

многопрофильный лицей» 

Краснослободского 

муниципального района

Сухарева Надежда Федоровна,

ФГБОУ ВО «МГПУ имени 

М.Е. Евсевьева»

ИТОГО:

27 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1» 

Ковылкинского 

муниципального района

Щербакова Елена 

Александровна, 

МБОУ "Ковылкинская средняя 

общеобразовательная школа 

№2" Ковылкинского 

муниципального района

Карабанова Оксана 

Николаевна, 

ФГБОУ ВО "МГПУ имени 

М.Е. Евсевьева" Рангаева Екатерина Евгеньевна,

ГБПОУ РМ "Саранский электромеханический 

колледж"

Мучкин Михаил 

Сергеевич

МБОУ  "Ясно - Полянская ООШ", учитель истории и 

обществознания



Бабкина Ольга 

Николаевна

МБОУ "Краснослободский многопрофильный 

лицей"Краснослободского муниципального района Республики 

Мордовия,  учитель информатики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Гуменская средняя 

общеобразовательная школа" Краснослободского муниципального района Республики 

Мордовия

3

Сивцов Пётр 

Александрович

МБОУ "Куликовская  средняя общеобразовательная школа" 

Краснослободского муниципального района, учитель 

географии

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Красноподгорная 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Социалистического Труда П.М. 

Волкова" Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

3

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Новокарьгинская 

средняя общеобразовательная школа" Краснослободского муниципального района 

Республики Мордовия

2

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Селищинская средняя 

общеобразовательная школа" Краснослободского муниципального района Республики 

Мордовия

1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Учхозская средняя 

общеобразовательная школа" Краснослободского муниципального района Республики 

Мордовия

6

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей" 21

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Стародевиченская средняя 

общеобразовательная школа"

1

87

Белоглазова Ольга Сергеевна,

ГБПОУ РМ "Саранский строительный техникум"

(ответственный за получение ЭМ в РЦОИ)

Айзятуллова Зульфия 

Мягзумовна

Муниципальное общеобразовательное учреждение  "Татарско-

Тавлинская основная общеобразовательная школа", учитель 

математики, информатики

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лямбирская средняя 

общеобразовательная школа №1" Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия

19

Сульдина Татьяна Ивановна,

Саранский кооперативный институт (филиал) АНОО 

ВО ЦС РФ «Российский университет кооперации»

Имерякова Ирина 

Кирилловна

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Большеелховская средняя общеобразовательная школа" 

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия, 

заместитель директора по ВР

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лямбирская средняя 

общеобразовательная школа №2" Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия

22

Базееа Олег Викторович Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Лямбирская средняя общеобразовательная школа №1" 

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия", 

директор

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Аксеновская средняя 

общеобразовательная школа" Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия

6

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Александровская средняя 

общеобразовательная школа" Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия

7

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Атемарская средняя 

общеобразовательная школа" Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия

9

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Берсеневская средняя 

общеобразовательная школа" Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия

13

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Большеелховская средняя 

общеобразовательная школа" Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия

14

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Кривозерьевская средняя 

общеобразовательная школа" Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия

3

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Пензятская средняя 

общеобразовательная школа" Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия

6

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Первомайская средняя 

общеобразовательная школа" Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия

3

102

Тимошин Владимир Викторович,

ФГБОУ ВО «МГПУ имени М.Е. Евсевьева»

(ответственный за получение ЭМ в РЦОИ)

Кавдейкина Наталья 

Анатольевна

МБОУ "Гимназия №1" Рузаевского муниципального района,  

учитель начальных классов

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №8"

21

Акимкина Екатерина Андрееевна, 

ГБПОУ РМ "Саранский электромеханический 

колледж"

Мягкова Алина 

Наильевна

МБОУ "Гимназия №1" Рузаевского муниципального района,  

учитель географии

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №10"

12

Терентьева Светлана Ивановна, МБОУ «Трускляйская 

СОШ» Рузаевского муниципального района

Салехова Аэлита 

Ренатовнаа

МБОУ "Гимназия №1" Рузаевского муниципального района,  

учитель начальных классов

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №17"

14

Касимова Алина 

Дмитриевна

МБОУ "Гимназия №1" Рузаевского муниципального района,  

учитель русского языка и литературы

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Центр образования-

Средняя общеобразовательная школа №12"

30

Ермакова Юлия 

Дмитриевна

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №9" Рузаевского 

муниципального района, учитель русского языка и литературы

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Болдовская средняя 

общеобразовательная школа"

1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение"Красносельцовская 

средняя общеобразовательная школа"

8

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Пайгармская средняя 

общеобразовательная школа"

1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Приреченская средняя 

общеобразовательная школа"

1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Сузгарьевская средняя 

общеобразовательная школа"

6

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Тат - Пишленская 

средняя общеобразовательная школа"

7

101

Шулугина Галина Анатольевна,

ФГБОУ ВО «МГПУ имени М.Е. Евсевьева»

(ответственный за получение ЭМ в РЦОИ)

Абрамова Ольга 

Алексеевна

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» 

Рузаевского муниципального района, учитель начальных 

классов

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1" 37

Морозова Елена Николаевна,

ФГБОУ ВО «МГПУ имени М.Е. Евсевьева»

Барабанщикова Ольга 

Александровна

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» 

Рузаевского муниципального района, учительрусского языка и 

литературы

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лицей №4" 37

Грязнова Татьяна Михайловна,

ФГБОУ ВО «МГПУ имени М.Е. Евсевьева»

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Лямбирская  

средняя общеобразовательная 

школа №2» Лямбирского 

муниципального района

Паршина Татьяна 

Владимировна,

ФГБОУ ВО «МГПУ имени 

М.Е. Евсевьева»

ИТОГО:

40 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 8» Рузаевского 

муниципального района

Бикбаева Гелнюр Някибовна,

МБОУ "Пайгармская СОШ" 

Рузаевского муниципального 

района

39 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Гимназия № 1» Рузаевского 

муниципального района

Гудкова Светлана Петровна,

ФГБОУ ВО «МГУ им. Н.П. 

Огарёва»

ИТОГО:

33

31 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Краснослободский 

многопрофильный лицей» 

Краснослободского 

муниципального района

Сухарева Надежда Федоровна,

ФГБОУ ВО «МГПУ имени 

М.Е. Евсевьева»

ИТОГО:



Лапин Кирилл Сергеевич,

ФГБОУ ВО "МГПУ имени М.Е. Евсевьева" 

Астафьева Арина 

Александровна

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №7" Рузаевского 

муниципального района, учитель физики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №5"

23

Назаров Денис 

Алексеевич 

МБОУ "Трускляйская средняя общеобразовательная школа" 

Рузаевского муниципального района, учитель английского и 

немецкого языка

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №7"

14

Демкина Юлия 

Владимировна

МБОУ "Лицей № 4" Рузаевского муниципального района, 

учитель математики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №9"

10

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Арх - Голицинская 

средняя общеобразовательная школа"

1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Трускляйская средняя 

общеобразовательная школа"

5

127

Волосатов Павел Вячеславович,

ФГБОУ ВО «МГУ им. Н.П. Огарёва»

(ответственный за получение ЭМ в РЦОИ)

Смирнов Алексей 

Александрович

МБОУ "Темниковская СОШ имени Героя Советского Союза А. 

И. Семикова", педагог дополнительного образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Темниковская средняя 

общеобразовательная школа №1"

10

Язмедова Тязегуль Мередмухаммедовна,

ФГБОУ ВО «МГУ им. Н.П. Огарёва»

Никитин Павел 

Васильевич

 БМОУ "Аксельская СОШ", учитель математики и 

информатики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Темниковская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А.И.Семикова"

31

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Пурдошанская средняя 

общеобразовательная школа"

2

Бюджетное муниципальное общеобразовательное учреждение "Аксельская средняя 

общеобразовательная школа"

5

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Теньгушевская 

средняя общеобразовательная школа" Теньгушевского муниципального района 

Республики Мордовия

30

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Барашевская средняя 

общеобразовательная школа" Теньгушевского муниципального района Республики 

Мордовия

7

85

Елаева Елена Евгеньевна, 

ФГБОУ ВО «МГПУ имени М.Е. Евсевьева»

(ответственный за получение ЭМ в РЦОИ)

Кладов Сергей 

Александрович

МБОУ "Торбеевская СОШ №3" Торбеевского муниципального 

района, учитель информатики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Атюрьевская средняя 

общеобразовательная школа №1"

15

Акашева Валентина Вячеславовна,

ФГБОУ ВО «МГУ им. Н.П. Огарёва»

Дарькина Анастасия 

Владимировна

МБОУ "Торбеевская ООШ" Торбеевского муниципального 

района, учитель матемтаики, информатики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Атюрьевская средняя 

общеобразовательная школа №2"

10

Муштайкина Татьяна 

Кузьминична

МБОУ "Торбеевская СОШ №1" Торбеевского муниципального 

района, учитель математики, информатики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Курташкинская 

средняя общеобразовательная школа"

3

Мелёшкин Вячеслав 

Сергеевич

МБОУ "Торбеевская СОШ №3" Торбеевского муниципального 

района, учитель информатики и математики 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Мордовско - 

Козловская средняя общеобразовательная школа"

4

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Торбеевская средняя 

общеобразовательная школа №1"

40

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Торбеевская средняя 

общеобразовательная школа №3"

38

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Дракинская средняя 

общеобразовательная школа"

3

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Жуковская средняя 

общеобразовательная школа"

6

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Салазгорьская средняя 

общеобразовательная школа"

4

123

Ивойлова Елена Евгеньевна ,

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» 

городского округа Саранск

(ответственный за получение ЭМ в РЦОИ)

Аржаева Ольга 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Комсомольская средняя общеобразовательная школа №1", 

учитель математики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Большеберезниковская средняя общеобразовательная школа"

22

Семенова Наталья Геннадьевна, 

ФГБОУ ВО «МГПУ имени М.Е. Евсевьева»

Жадаева Ольга 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Чамзинская средняя общеобразовательная школа №2", 

учитель математики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Марьяновская средняя 

общеобразовательная школа"

4

Коршунов Вячеслав 

Юрьевич 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Киржеманская средняя общеобразовательная школа", учитель 

математики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Комсомольская 

средняя общеобразовательная школа №1"

16

Темаева Людмила 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Комсомольская средняя общеобразовательная школа 

№2",учитель русского языка и литературы

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Комсомольская 

средняя общеобразовательная школа №2"

26

Шаляева Юлия 

Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Лицей №1" р.п. Чамзинка, учитель математики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Комсомольская 

средняя общеобразовательная школа №3"

14

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лицей №1" р.п. 

Чамзинка

31

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Чамзинская средняя 

общеобразовательная школа №2"

5

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Апраксинская средняя 

общеобразовательная школа"

6

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Больше-Маресевская 

средняя общеобразовательная школа"

5

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Киржеманская 

средняя общеобразовательная школа"

6

135

Бояркина Людмила Михайловна,

ФГБОУ ВО «МГПУ имени М.Е. Евсевьева»

(ответственный за получение ЭМ в РЦОИ)

Крючкова Евгения 

Александровна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов №30",  учитель математики

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Героя Советского Союза П.И. Орлова"

33

ИТОГО:

101 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 7» 

городского округа Саранск

Носова Елена Алексеевна,

МОУ "Лицей №26" 

городскогго округа Саранск

ИТОГО:

50 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Комсомольская 

средняя общеобразовательная 

школа № 2» Чамзинского 

муниципального района

Хохлова Елена Михайловна, 

ФГБОУ ВО «МГУ им. Н.П. 

Огарёва»

ИТОГО:

47  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Торбеевская 

средняя общеобразовательная 

школа № 3» Торбеевского 

муниципального района 

Минеева Ирина Викторовна,

ГБПОУ РМ "Саранский 

электромеханический колледж"

43 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Темниковская 

средняя общеобразовательная 

школа № 2» Темниковского 

муниципального района

Кубанцева Алина 

Вячеславовна,

ФГБОУ ВО «МГУ им. Н.П. 

Огарёва

Козекаева Юлия 

Александровна

МБОУ "Темниковская СОШ имени Героя Советского Союза А. 

И. Семикова"

40 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 8» Рузаевского 

муниципального района

Бикбаева Гелнюр Някибовна,

МБОУ "Пайгармская СОШ" 

Рузаевского муниципального 

района

ИТОГО:

Чибиркина Мария Геннадьевна,

ГБПОУ РМ "Саранский электромеханический 

колледж"



Власова Валентина Павловна,

ФГБОУ ВО «МГУ им. Н.П. Огарёва»

Малова Татьяна 

Ивановна 

 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей 

№7", учитель информатики

Муниципальное общеобразовательное учреждение горрдского округа Саранск "Центр 

образования № 15 "Высота" имени Героя Советского Союза М.П. Девятаева"

33

Скорцов Александр Николевич,

ФГБОУ ВО «МГУ им. Н.П. Огарёва»

Чернавский Александр 

Владимирович 

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №5", учитель информатики

Муниципальное общеобразовательное учреждение городского округа Саранск "Центр 

образования "Тавла" - Средняя общеобразовательная школа №17"

81

Шевяхова Марина 

Анатольевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей 

№7", учитель информатики

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа  с углубленным изучением отдельных предметов №36"

28

Муниципальное общеобразовательное учреждение  "Средняя общеобразовательная 

школа №40"

29

204

Кочетова Ирина Викторовна,

ФГБОУ ВО «МГПУ имени М.Е. Евсевьева»

(ответственный за получение ЭМ в РЦОИ)

Гуменская Александра 

Анатольевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей № 

26", учитель математики и информатики

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа №3"

17

Ванисова Ирина Валерьевна,

МОУ г.о. Саранск «Центр образования № 15 "Высота" 

им. Героя Советского Союза М.П. Девятаева

Дыдыкина Ирина 

Михайловна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей № 

26", учитель математики и информатики

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа №8"

22

Печаткин Александр Сергеевич, 

Саранский кооперативный институт (филиал) АНОО 

ВО ЦС РФ «Российский университет кооперации»

Морозова Анастасия 

Игоревна 

 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей № 

26", учитель математики

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа №9"

16

Филянкина Ирина 

Анатольевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №8", учитель 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  "Средняя общеобразовательная 

школа  с углубленным изучением отдельных предметов №24"

60

Муниципальное общеобразовательное учреждение  "Средняя общеобразовательная 

школа №33"

21

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Николаевская средняя 

общеобразовательная школа"

15

115

Потапкин Евгений Николаевич,

ФГБОУ ВО "МГПУ имени М.Е. Евсевьева"

(ответственный за получение ЭМ в РЦОИ)

Гнедко Наталья 

Александровна 

 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа  с углубленным изучением 

отдельных предметов №18", учитель математики и 

информатики

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №4" 48

Нестерова  Наталья Анатольевна,

ФГБОУ ВО «МГПУ имени М.Е. Евсевьева»

Ларихина Мария 

Анатольевна 

 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа  с углубленным изучением 

отдельных предметов №18", учитель русского языка и 

литературы

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа  с углубленным изучением отдельных предметов №18"

24

Новиков Петр Васильевич, 

ФГБОУ ВО «МГПУ имени М.Е. Евсевьева»

Никитина Марина 

Николаевна

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением 

отдельных предметов№16", учитель информатики, математики

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №19" г.о. Саранск 27

Просвирнина Яна 

Геннадьевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа  с углубленным изучением 

отдельных предметов №18", учитель истории и 

обществознания

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №20 имени Героя 

Советского Союза В.Б. Миронова"

33

Пузина Надежда 

Николаевна 

 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия 

№19" г.о. Саранск, учитель математики

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №43" 52

184

Каукина Римма Николаевна,

ФГБОУ ВО "МГПУ имени М.Е. Евсевьева"

(ответственный за получение ЭМ в РЦОИ)

Ермошина Ирина 

Валерьевна

Муниципальное общеобразовательное учреждение  "Средняя 

общеобразовательная школа  с углубленным изучением 

отдельных предметов №24", учитель математики и 

информатки

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа №22"

24

Баринова Татьяна Александровна,

МОУ «Лицей №25 имени Героя Советского Союза 

Василия Филипповича Маргелова» г.о. Саранск

Зубрилина Мария 

Сергеевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  "Средняя 

общеобразовательная школа  с углубленным изучением 

отдельных предметов №24", учитель математики и 

информатки

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №23" 48

Ивенина Ирина Николаевна,

МОУ "Средняя общеоьбразорвательная школа №28" 

городского округа Саранск

Куркова Ирина 

Владимировна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №8", учитель

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей № 26" 35

Лапушкин Вадим 

Дмитриевич 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  "Средняя 

общеобразовательная школа №33", педагого дополнительного 

образования

Муниципальное общеобразовательное учреждение  "Ялгинская средняя 

общеобразовательная школа"

26

Трофимова Наталья 

Геннадьевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  "Средняя 

общеобразовательная школа  с углубленным изучением 

отдельных предметов №24", учитель информатики

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Мордовия 

"Республиканский лицей для одарённых детей"

57

190

Курганова Елена Тимофеевна,

ГБПОУ РМ "Саранский электромеханический 

колледж"

(ответственный за получение ЭМ в РЦОИ)

Алехина Елена 

Михайловна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия 

№29", учитель математики

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа №1"

23

Богдашкина Светлана Владимировна,

ФГБОУ ВО "МГПУ имени М.Е. Евсевьева" 

Арзамаскина Елена 

Геннадьевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия 

№29", учитель начальных классов

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №10"

12

Шутова Таттяна Александровна,

ФГБОУ ВО "МГПУ имени М.Е. Евсевьева" 

Афанасьева Ольга 

Ивановна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №27", учитель математики

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №25 имени Героя 

Советского Союза Василия Филипповича Маргелова"

28

Власкин Александр 

Сергеевич 

 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей 

№25 имени Героя Советского Союза Василия Филипповича 

Маргелова", учитель ОБЗР, технологии

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа №35"

47

Грачева Людмила 

Петровна 

 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия 

№29", учитель информатики

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением отдельных предметов №38"

20

ИТОГО:

105 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 29» 

городского округа Саранск

ИТОГО:

Итого:

101 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 7» 

городского округа Саранск

Носова Елена Алексеевна,

МОУ "Лицей №26" 

городскогго округа Саранск

Юнкман Екатерина Сергеевна,

МОУ "Центр образования 

"Тавла" -  Средняя 

общеобразовательная школа 

№17" городского округа 

Саранск

Итого:

103 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с 

углубленным изучением 

отдельных предметов № 16» 

городского округа Саранск

Мамаев Абдулахат Рашидович,

ФГБОУ ВО «МГПУ имени 

М.Е. Евсевьева»

104 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с 

углубленным изучением 

отдельных предметов № 24» 

городского округа Саранск

Шведкова Светлана 

Анатольевна, МОУ "Средняя 

общеобразовательная школа 

№40" городского округа 

Саранск

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 26» 

городского округа Саранск

102 Журавлева Людмила 

Викторовна,

МОУ "Средняя 

общеобразовательная школа с 

углубленным изучением 

отдельных предметов № 32" 

городского округа Саранск 

Курочкина Ольга 

Сергеевн

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №8", учитель биологии



Сивова Анжелика 

Юрьевна

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей 

№31", заместитель директора

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная  

школа №41"

29

159

Натуральнова Галина Андреевна,

ФГБОУ ВО «МГПУ имени М.Е. Евсевьева»

(ответственный за получение ЭМ в РЦОИ)

Веселова Елизавета 

Романовна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов №32", учитель информатики

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №7" 31

Планова Светлана Евгеньевна,

ФГБОУ ВО "МГПУ имени М.Е. Евсевьева"

Кавторина Екатерина 

Викторовна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №28", учитель математики

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа №11"

30

Федоров Владислав Глебович,

ФГБОУ ВО «МГУ им. Н.П. Огарёва»

Киселева Ольга 

Васильевна 

 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа  с углубленным изучением 

отдельных предметов №36", учитель иностранного языка

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа №28"

19

Мялина Диана 

Сергеевна

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов №32", учитель математики

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением отдельных предметов №30"

53

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением отдельных предметов №32"

29

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Луховский лицей" 29

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кочкуровская средняя 

общеобразовательная школа" Кочкуровского муниципального района Республики 

Мордовия

6

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Сабаевская средняя 

общеобразовательная школа имени заслуженного учителя Мордовской АССР 

Александры Петровны Лавровской" Кочкуровского муниципального района 

Республики Мордовия

3

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Семилейская средняя 

общеобразовательная школа" Кочкуровского муниципального района Республики 

Мордовия

4

204

Шуняева Шлена Алексеевна, 

ФГБОУ ВО "МГПУ имени М.Е. Евсевьева"

(ответственный за получение ЭМ в РЦОИ)

Кашкин Алексей 

Александрович 

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №5", учитель математики

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа №5"

25

Азыркина Елена Ивановна,

ФГБОУ ВО «МГПУ имени М.Е. Евсевьева»

Кузнецова Елена 

Владимировна 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №10", учитель 

математики и информатики

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа №27"

32

Башмаков Дмитрий Идрисович,

ФГБОУ ВО «МГУ им. Н.П. Огарёва»

Миняева Елена 

Германовна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов №38", учитель истории

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №29" 18

Прахова Людмила 

Михайловна

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей 

№31", учитель информатики

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №31" 26

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа №37"

41

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Старошайговская средняя 

общеобразовательная школа" Старошайговского муниципального района Республики 

Мордовия

11

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Мельцанская средняя 

общеобразовательная школа им.Е.Д.Трубкиной"Старошайговского муниципального 

района Республики Мордовия

3

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Новотроицкая средняя 

общеобразовательная школа" Старошайговского муниципального района Республики 

Мордовия

2

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Новоакшинская средняя 

общеобразовательная школа" Старошайговского муниципального района Республики 

Мордовия

4

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ромодановская 

средняя общеобразовательная школа № 1"

26

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ромодановская 

средняя общеобразовательная школа № 2"

8

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ромодановская 

средняя общеобразовательная школа №3"

7

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Белозерьевская 

средняя общеобразовательная школа"

8

211

Шачинова Татьяна Сергеевна,

МОУ "Центр оьбразования "Тавла" - Средняя 

общеобразовательная школа № 17" городского округа 

Саранск 

(ответственный за получение ЭМ в РЦОИ)

Бодрова Надежда 

Валерьевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей 

№43", учитель математики и информатики

Муниципальное общеобразовательное учреждение  "Гимназия №12" 57

Кудашкина Марина Валерьевна,

ФГБОУ ВО «МГУ им. Н.П. Огарёва»

Дивеев Илья Андреевич Муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия 

№23", учитель информатики

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа с углублённым изучением отдельных предметов№16"

24

Малыженкова Елена Владимировна,

МОУ "Гимназия №20 им. Героя Советского Союза 

В.Б. Миронова"

Нарбекова Рямзия 

Анвяровна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №11", учитель математики

Муниципальное общеобразовательное учреждение  "Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением отдельных предметов №39"

64

Марьевская Татьяна 

Федоровна

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3", учитель информатики и 

математики

Лицей федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования "Национальный исследовательский Мордовский 

государственный университет имени Н.П. Огарёва"

44

Спиридонова Мария 

Александровна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей 

№43", учитель английского языка

Фетхуллова Лилия 

Николаевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей 

№43", учитель математики и информатики

ИТОГО:

108 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 43» 

городского округа Саранск

Бочкина Светлана Юрьевна,

МОУ г.о. Саранск «Центр 

образования № 15 "Высота" им. 

Героя Советского Союза М.П. 

Девятаева

ИТОГО:

107 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с 

углубленным изучением 

отдельных предметов № 38» 

городского округа Саранск

 Игнатьева Светлана Ивановна, 

МОУ "Средняя 

общеобразовательная школа с 

углубленным изучением 

отдельных предметов № 30" 

городского округа Саранск  

ИТОГО:

106 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с 

углубленным изучением 

отдельных предметов № 36» 

городского округа Саранск

Федулова Елена Викторовна, 

МОУ "Лицей № 31" городского 

округа Саранск

105 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 29» 

городского округа Саранск

Юнкман Екатерина Сергеевна,

МОУ "Центр образования 

"Тавла" -  Средняя 

общеобразовательная школа 

№17" городского округа 

Саранск

Золотарева Татьяна 

Петровна

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №37", учитель математики, 

информатики



189ИТОГО:



129001

Мун

ицип

альн

ое 

бюд

жетн

ое 

обще

обра

зоват

ельн

ое 

учре

жден

ие 

"Инс

арска

я 

сред

няя 

обще

обра

зоват

ельн

ая 

школ

а 

№1"

101001



129002

Мун

ицип

альн

ое 

бюд

жетн

ое 

обще

обра

зоват

ельн

ое 

учре

жден

ие 

"Инс

арска

я 

сред

няя 

обще

обра

зоват

ельн

ая 

школ

а 

№2"

101020



129003

Мун

ицип

альн

ое 

бюд

жетн

ое 

обще

обра

зоват

ельн

ое 

учре

жден

ие 

"Коч

етовс

кая 

сред

няя 

обще

обра

зоват

ельн

ая 

школ

а"

101025



331001

Мун

ицип

альн

ое 

бюд

жетн

ое 

обще

обра

зоват

ельн

ое 

учре

жден

ие 

"Кад

ошки

нская 

сред

няя 

обще

обра

зоват

ельн

ая 

школ

а"

101027



331003

Мун

ицип

альн

ое 

бюд

жетн

ое 

обще

обра

зоват

ельн

ое 

учре

жден

ие 

"Лат

ышо

вская 

сред

няя 

обще

обра

зоват

ельн

ая 

школ

а"

101028

101031



101035

101037



101041

Власкин 

Александ

р 

Сергееви

ч

МОУ 

"Средняя 

общеобра

зовательн

ая школа 

с 

углублен

ным 

изучение

м 

отдельны

х 

предмето

в №38", 

учитель 

информат

ики



Мун

ицип

альн

ое 

обще

обра

зоват

ельн

ое 

учре

жден

ие 

"Сре

дняя 

обще

обра

зоват

ельн

ая 

школ

а 

№1"

423001

Мун

ицип

альн

ое 

бюд

жетн

ое 

обще

обра

зоват

ельн

ое 

учре

жден

ие 

Атяш

евск

ого 

муни

ципа

льно

го 

райо

на 

Респ

убли

ки 

Мор



Мун

ицип

альн

ое 

обще

обра

зоват

ельн

ое 

учре

жден

ие 

"Гим

нази

я 

№20 

имен

и 

Геро

я 

Сове

тског

о 

Союз

а В.Б. 

Мир

онов

а"

423004

Мун

ицип

альн

ое 

бюд

жетн

ое 

обще

обра

зоват

ельн

ое 

учре

жден

ие 

Атяш

евск

ого 

муни

ципа

льно

го 

райо

на 

Респ

убли

ки 

Мор



Мун

ицип

альн

ое 

обще

обра

зоват

ельн

ое 

учре

жден

ие 

"Лиц

ей 

№25 

имен

и 

Геро

я 

Сове

тског

о 

Союз

а 

Васи

лия 

Фили

ппов

423005

Мун

ицип

альн

ое 

бюд

жетн

ое 

обще

обра

зоват

ельн

ое 

учре

жден

ие 

Атяш

евск

ого 

муни

ципа

льно

го 

райо

на 

Респ

убли

ки 

Мор



Мун

ицип

альн

ое 

обще

обра

зоват

ельн

ое 

учре

жден

ие 

"Сре

дняя 

обще

обра

зоват

ельн

ая 

школ

а 

№27

"

726001

Мун

ицип

альн

ое 

бюд

жетн

ое 

обще

обра

зоват

ельн

ое 

учре

жден

ие 

"Дуб

енск

ая 

сред

няя 

обще

обра

зоват

ельн

ая 

школ

а" 

Дубе



Мун

ицип

альн

ое 

обще

обра

зоват

ельн

ое 

учре

жден

ие 

"Сре

дняя 

обще

обра

зоват

ельн

ая 

школ

а 

№28

"

726006

Мун

ицип

альн

ое 

бюд

жетн

ое 

обще

обра

зоват

ельн

ое 

учре

жден

ие 

"Пов

одим

овска

я 

сред

няя 

обще

обра

зоват

ельн

ая 

школ

а" 

Мун

ицип

альн

ое 

обще

обра

зоват

ельн

ое 

учре

жден

ие 

"Лиц

ей 

№31

"



Мун

ицип

альн

ое 

обще

обра

зоват

ельн

ое 

учре

жден

ие 

"Сре

дняя 

обще

обра

зоват

ельн

ая 

школ

а 

№35

"

Мун

ицип

альн

ое 

обще

обра

зоват

ельн

ое 

учре

жден

ие 

"Сре

дняя 

обще

обра

зоват

ельн

ая 

школ

а 

№37

"



Мун

ицип

альн

ое 

обще

обра

зоват

ельн

ое 

учре

жден

ие 

"Сре

дняя 

обще

обра

зоват

ельн

ая  

школ

а 

№41

"


	‎C:\Users\Admin_13\Downloads\О_проведении_тренировочного_мероприятия_18.03.2025\О проведении тренировочного мероприятия 18.03.2025.pdf‎
	‎C:\Users\Admin_13\Downloads\О_проведении_тренировочного_мероприятия_18.03.2025\Приложение 1 к приказу_всероссийское тренировочное мероприятие 18.03.2025.xlsx‎

